
注文方法個人で始める
アンテナショップ

ウェブサイト

PC、スマートフォンからのアクセスに対応した

オンラインショップにて、数種類の中から

お選びいただけます。

■まけないぞうオンラインショップ
http://makenaizou.cart.fc2.com/

★被災地 NGO 恊働センター
⇒まけないぞう事業を主催する団体。被災地関連の

様々な情報や雑感を配信。

⇒http://www.pure.ne.jp/~ngo/

★まけないぞうオフィシャルサイト
⇒まけないぞう関連情報に特化したウェブサイト。

資料のダウンロードはこちら！

⇒http://ngo-kyodo.sakura.ne.jp/home/

★Facebook( フェイスブック )ページ
⇒更新頻度が高く、ボランティア募集のお知らせや

事務局の日常を紹介。

⇒https://www.facebook.com/KOBE1.17NGO

QR コードで

今すぐアクセス！

イチオシ情報！

■多くの方がアンテナショップとして、まけな

いぞうの販売にご協力をくださっています。

活動と雰囲気をいくつか紹介致します！

↑チャリティイベントで販売していただきまし

た。女の子 2人がお小遣いで買ってくれたそうで

す。

↓外国にお住まいのご友人夫婦に紹介してくださ

いました。海外への発送も承ります！

販売協力者さま方のメッセージは、

オフィシャルサイトからダウンロードできる

『まけないぞうメッセージ集』に多数収録されて

います。

 まけないぞう

販・売・協・力

被災地の情報を発信しよう

被災地 NGO 恊働センター



まけないぞう販売に

ご協力ください !!

1. 注文する 2.ぞうが届く
3.イベントや

店舗で販売

4.情報発信と

なる

■まけないぞうとは？

1995 年に発生した阪神･淡路大震

災をきっかけとして、1997 年か

ら生産が開始されました。「生き

がいづくり」「仕事づくり」事業

として今日まで継続してまいりま

した。

2011 年 3 月に発生した東日本大

震災以降は、東北地方の各県で生

産されています。

まけないぞう1つにつき100円が、

被災者（製作者）の直接収入とな

ります。

■販売協力とは？

まけないぞうを販売していただく

ことができます。納品や注意事項

について、お気軽にお問い合わせ

ください。販売時にご利用いただ

ける資料も用意しております。

被災地の「情報発信」を行い、「100 円を直接収入」にする･･･

販売協力の手順

●オンラインショッ

プからご注文くださ

い。PC、スマートフォ

ンからのアクセスに

対応しています。

●約 1週間で届きま

す。受取り日時、時

間帯をご指定いただ

けます。

●常設の店舗、チャ

リティーイベントな

どで販売いただいて

います。外国語対応

の説明文など各種資

料をご利用いただけ

ます。

●まけないぞうを広

めることで、被災地

の情報を発信するこ

とにつながります。

まけないぞう

\400

子ぞう

\300

リングぞう

\500

まけないぞうの種類
その他の商品は下記ウェブサイトをご覧ください。

【まけないぞうオンラインショップ】
http://makenaizou.cart.fc2.com/


